PAGE
3

[image: image1.jpg]Y, B3

.‘vﬁ.

%%gﬁﬁ

|

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от  22.03.2018г.                                                                                                                   № 34
село Молдаванское

О внесении изменений в постановление администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района от 16 ноября 2015 года № 387
«Об оплате труда  работников муниципальных бюджетных учреждений культуры  Молдаванского сельского поселения Крымского  района»
Руководствуясь Федеральным законом от  6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» уставом Молдаванского сельского поселения, в целях упорядочения     оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, находящихся в ведении администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района,  п о с т а н о в л я ю:
        1.Внести   в постановление администрации Молдаванского сельского поселения Крымского  района  от 16 ноября 2015года № 387 «Об оплате труда муниципальных бюджетных учреждений культуры Молдаванского сельского поселения Крымского района» следующие изменения:
       1)   подпункт 2.1. пункта 2 приложения № 1 «Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Молдаванского сельского поселения Крымского района» изложить в новой редакции (приложение № 1).
       2) приложение  № 2  «Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии муниципальных бюджетных учреждений культуры Молдаванского сельского поселения Крымского  района», изложить  в новой редакции пункт  6 следующего содержания:

       «6. Профессиональная  квалификационная группа  «Общеотраслевые  должности служащих»:  специалист по закупкам.».
        2.Ведущему специалисту администрации Молдаванского сельского поселения  Крымского  района А.В.Петря  обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района А.В.Кудряшова.
       4. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава Молдаванского сельского поселения

Крымского района                                                                           А.В.Улановский

                                                                                       Приложение № 1

                                                                       к постановлению администрации

                                                                                  Молдаванского сельского

                                                                                     поселения Крымского  района

	    от 22.03.2018г. № 34
Приложение № 1

к постановлению администрации

Молдаванского сельского

поселения Крымского района

от 16.11.2015 № 387

2. Порядок и условия оплаты труда работников,

занимающих должности служащих

2.1. Минимальные размеры окладов работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ:

	№ п/п
	Наименование ПКГ
	Минимальный

размер оклада, рублей

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного  состава
	5 965

	2.
	Должности педагогических работников
	5924

	3.
	Должности работников культуры  и кинематографии  среднего звена
	6 965

	4.
	Должности работников культуры  и кинематографии ведущего звена
	8005

	5.
	Должности   руководящего состава     учреждений культуры  и кинематографии
	10950

	5.1
	 Должности   работников культуры и кинематографии руководящего состава
	9124

	6.
	Общеотраслевые должности служащих (специалистов)
	5876

Минимальные оклады заместителей руководителей структурных подразделений устанавливаются на 5 – 10 процентов ниже минимальных  окладов руководителей соответствующих подразделений.

Для назначения стимулирующих выплат в зависимости от результатов труда и качества оказываемых муниципальных услуг, с работниками заключается «эффективный контракт», в котором должны быть конкретизированы его должностные обязанности, условия оплаты труда, показатели и критерии эффективности деятельности.

Показатели для установления стимулирующих надбавок и премиальных выплат работникам разрабатываются учреждением самостоятельно.
за совмещение профессий (должностей), расширение зон обслуживания, за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, и срок, на который они устанавливаются, определяются по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.

Глава Молдаванского сельского поселения

Крымского района                                                                            А.В.Улановский